HEKJIAPALIA O COOTBETCTBHUU CPEJCTB CBA3U

1. 3asiBuTens OOuiecTBO € OrpaHH4eHHON OTBETCTBEHHOCTHIO «[[-Jlunk Tpehn» (OO0 «JI-JIunk
Tpefin»), BemonHsromee GyHKIHH HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHTENA B HacTH OOecned4eHHs COOTBETCTBHA,
TNIOCTaBIAEMOH MPOAYKIIHH 0083aTeIbHBIM TPEOOBaHUAM U B YaCTH OTBETCTBEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHUE
MOCTaBIAEMOM MPOAYKIHUH 0043aTenbHEIM TpeOOBaHUAM, JEHCTBYIOLIEE HA OCHOBAaHMU JoroBopa Ne
01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanueit «D-Link Corporation», pacronoxeHnHo# no aapecy: No.289,
Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiisaub

(HaHMEeHOBaHHE OpraHH3alHe HIH c]:amu:mn, HM#, OTHECTBO (I.TPH HE..'IH‘[H]’[) HHIHBHIYAILHOIO MPEANPHHHMATENA, MPHHABIIHX IEKIapalHio o CDDTEC’TCT’BHH}
390010, Poccuiickas ®enepauns, Pa3anckas obnacTs, r. Pa3ans, npoesx [laGymuna 16

(aapec MecTa HAXOXISHHA (KHTEILCTBA) 3AABHTE/IA, I8 IOPHIHYECKOTO JHIIA YKA3hIBACTCA aIpec MecTa HaXOAAeHHS; LA HHAHBHIYaIbHOTO
NPEANPHHUMATENA - A7IPEC MECTa KHTEMLCTBA)

Tenedon: +7(495)744-00-99; dakc: +7(495)744-00-99, anpec 3nexkTpoHHO# nouTsl: mail@dlink.ru
. (Tenedon, hakce, agpec 3NeKTPOHHON NOYTE)

3aperucrpuposano 29.12.2010r. MexpaiionHol uHcnekuuei PexepaibHOl HATOTOBON CITYKOBI

Poccun Nel no Psasanckoit o6nactu, OTPH 1106229004067, UHH 6229040685

(CBEJICHHS O PErHCTPALIHY OPTAHMIAIHH HIH HIIMBIIYATEHONO NPENPHEHMATENNR (HAHMEHOBAHHE PETHCTPHPYIONIETO OPraHa, JaTa PETHCTPALNH, PErHCTPAHOHHEI HoMep,
HACHTHOHKAIMOHHELI HoMep Hazoromaatensmuka (MHH))

B June I'enepansHoro aupexropa Jlunmuura Baagumupa DpukoBnda

(ZomKHOCTE, GaMHIH, HMS, OTHECTBO (IIPH HATHYHH) MPEICTABHTENS OPraHH3aLNH, OT JTHIIA KOTOPOH MPHHUMAETCA AeKIapallud O COOTBETCTBHH CPeIcTB
CBAIN)

JeHCTBYIOLIEro HA OCHOBAHUM YCTapa, yrBepxkaeHHoro Pemenuem Nel5 ot 30.03.2017

(HaMMeHOBaHHE M PEKBH3HTE! JTOKYMEHTA, JAIOMIET0o NMPaBO NOANKHCHIBATE JCKIAPAIHIO O COOTBETCTBHH CPEICTB CBA3H (3aBEPEHHAN B YCTAHOBICHHOM
3akoHoIaTenscTBOM Poccuiickoii @enepauny nopaake KOMHS JOKYMEHTa NpHiaraercs)

3asiBjseT, YTO KOMMyTarop nepeaaud JaHHeIX DGS-1210-28/ME (manee — oOopyaoBaHue),
TexHuyeckue ycnosus Ne TY-DGS-1210-28/ME-2025

(HauMeHOBaHHE, THII, MapKa CPEACTRA CBA3H, HOMEP TEXHHYECKHX YCTOBHI HIH HHOH JOKYMEHT H3TOTOBHTENA HA PYCCKOM A3BIKE, B COOTBETCTBHH C
KOTOPBIM OCYIIECTRIASTCA MPOH3BOICTBO CPEACTBA CBA3M)

npoussoacTBa D-Link Corporation (No.289, Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiwan
(TaiiBanp)), u3rotopneHHbIH Ha 3aBojge Cameo Communications, Inc. (No. 168, Keji 5th Rd., Annan
Dist., Tainan City 709, Taiwan (TaiiBans))

(ampec MecTa HaXOXICHMA (KHTENbCTBA) H3NOTOBHTEIA CPEACTRA CBA3H)
cooTBeTCcTBYeT TpedoBaHusaM I[IpaBun npumeHeHHss 00OpYLOBaHMS, PEATU3YIOLIEr0 TEXHOIOTHH
KOMMYTaIlU! KaIpoB, YTBEPKIEHHBIX Mpuka3zoM Munundopmesszu Poceun ot 07.12.2006 Ne 158;
IIpaBun npumeHeHus o0OpyIOBaHHA TNPOBOAHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Mepenayd abOHEHTCKOTro
J0CTYTa, YTBEPKIEHHBIX MpukazoM Munnupopmcsszu Poccun ot 24.08.2006 Ne 112.

HaHMEHOBaHHE H peKBH3IHTR HOPMaATHBHOTO ABOBOTO aKTa, COOCpHKALIETO OBAHHA, COOTBETCTBHE KOTOPAIM NOATBEPAICHO JaHHOH JeKTapallHeH, C
P P e i patmeii
YKa3aHHEM NPH HeoOXOMMMOCTH MYHKTOB, COAEPKAIIMX TpeGOBaHNA /1S JaHHOTO CPECTBa CBA3H)

H He OKakeT JecTa0WIM3MpylOllee BO3JEHCTBHE HAa  LEJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTH
(pynxkunonnpoBanus U 6e30MaCHOCTHL eIHHO ceTH JieKTpocBsi3n Poccuiickoit Penepanuu.

2. HasHaveHme M TEXHMYECKOE ONMHCAHHE

2.1 Bepcusi nporpaMMHOro odecniedeHusi: 7, IpyTHe IPeyCTaHOBIEHHEIE IPOrPaMMBl OTCYTCTBYIOT.
2.2 KOMILIeKTHOCTh:

Ne Haspanue Kommuectso
1 KoMMyTaTop nepenays gaHHeix DGS-1210-28/ME 1

2 Kabellb 371eKTPOIMTAHHUS IepeMEHHOI0 TOKa 1

3 KPaTKO€ PYKOBOJICTBO I10 YCTAHOBKE 1

4 KOHCOJIbHBIH Kabens ¢ untepdeiicom RJ-45 1

5 KpeIe)KHbIe KPOHIITEHHE! A1 YCTaHOBKH B 19-110HMOBYIO CTOHKY 2

6 pe3HHOBEIE HOKKH -

A KOMILIEKT U1 MOHTaxa 1

8 SFP-tpancusep DEM-310GT -

9 SFP-tpancusep DEM-311GT -

10 SFP-tpancusep DEM-312GT2 -

11 SFP-tpancueep DEM-314GT 4

12 SFP-tpancusep DEM-315GT 4

13 SFP-tpancipep DGS-712 4
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14 SFP-tpancusep DEM-330T 4
15 SFP-tpancusep DEM-330R -
16 SFP-tpancusep DEM-331T -
17 SFP-tpancusep DEM-331R 4

2.3 VcaoBus NpHMeHeHHSI Ha CeTH CBA3H obuiero moaw3oBanHusi Poccuiickoit ®enepauuu B
COOTBETCTBMH ¢ HOPMATHBHBIMH MNpPaBOBBIMH AaKTAMH, YCTAHABJIHBAWOIIHMH TNPaBH.JIa
NpHMeHEeHHUs! CPeICTB CBS3M: B KayeCcTBE KOMMYTaTOpa Iepeladyy JaHHbIX, PeaIH3yIoLIero TeXHOIOTHI
KOMMYTAIUU KaapoB, ¢ QYHKIUSIMH 000pyIOBaHUS CHCTEM Nepeaud abOHEHTCKOro J0CTyna.

2.4 BoinoaHseMble GYHKUMH: KOMMYTATOp TIpeIHA3HAuYEH Ul pealu3allly J0CTYyNa K CeTH Iepeaadu
JAHHBIX C MPUMEHEHHMEM TEXHOJIONMH KOMMYTalMM kaapoB. OOopyaoBaHHE COAEpKHT 24 mnopTa C
HHTepdeiicoM ¢ MCIOIB30BaHMEM KOHTpOIS Hecymed H oOHapyxkeHueM Koumsuii Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 SFP-nopra. K SFP-mopram wMoryr mnoakmwouatbes SFP-TpaHcuBephl ¢
nuTepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX. IToxnepxkka VLAN, QoS, cTexa
npoTtokoinoB [Pv4/v6.

2.5 EMKOCTD KOMMYTAMOHHOIO MOJSl sl CPEACTB CBSI3H, BBLINOJHAKMIKX (PYHKUHH CHCTEM
KOMMYTALHH: HE BHINOJIHACT QYHKIHMH CHCTEM KOMMYTAIHH.

2.6 Cxembl MOAKTIOYEHHS] K CeTH CBSI3H O0OLIEro NOJbL30BAHMS C YKAa3aHHEM peaju3yeMbIX
HHTepdelicoB, MPOTOKOI0B CHITHATH3AHHK:
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000BASE-ZX, 1000BASE-LX.1000BASE-SX (
e - DGS-1210-28/'ME . o

10BASE-T. 100BASE-TX. 1000BASE-T

2.7 DnekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- anexktpuueckuit untepdeiic 10BASE-T: cpena mepenaum - He3IKpaHMpOBaHHas CHMMETpPH4YHas Iapa
KaTerOpUH 3, TOIOJIOrHS — 3Be3n0ooOpasHas, KOJ - MaHYECTEpCKHi, JTHHEHHasd CKOpOCTh Iepeaadd
aaHHBIX - 10 MOur/c, MmakcuManbHas TauHa cermeHTa — 100 Mm;

- anexTpuueckuii uHTepdeiic 100BASE-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuyssle napsl (STP wim UTP)
KaTErOpHH 5, TOTONOTHS — 3Be31000pasnas, ko1 - MLT3, 4B/5B; nuHeiiHas CKOpPOCTh Nepeaayn JaHHBIX
- 125 Méwut/c, MakcuMasibHas aauHa cermMenTa — 100 m;

- snekrpuyeckuit uurepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIE Mapbl KaTeroOpHHU 3;
TOMOJIOTHS — TOYKa-TOYKa; Koj - 4D-PAM; nuueitHas ckopocTh nepenadd aaHHelx — 1000 Mowut/c;
MakcuMalibHas aiauHa cermMeHTa — 100 Mm;

- ontuyeckuit uaTepdeiic 1000BASE-SX: Ttomonorus — TOYka-TOuYKa, JHHEHHas ckopocts — 1,25
(I:EIOOXID"S) I'Box, nuamna3oH LEHTPATbHBIX AIHH BOIH — 770-860 HM, Tun BonokHa — MMF, kox —
asonussli NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpelHeil MONIHOCTHM Ha mepeiade: MakcuMaidbHbii 0 1abwm,
MHUHUM@IBbHBIM -9,5 1bM; MuHHUMaTbHBIM KoddduumeHt skctuHkuuu 9,0 1b; ypoBeHs cpeaHeH
MOIIHOCTH Ha TmpHeMme: MakcuManbHbii 0 1bm, muHEMManeHb -17,0 1bM; MakcHManbHas
TIPOTSKEHHOCTD IMHUH — 550 M;

- ontmyeckuit uHTepdeiic 1000BASE-LX: Tomonorus — ToYKa-TOYKa, JUHeHHas ckopocts — 1,25
(lil(}OxlO'é) I'Bojx, auana3oH LEHTPaTbHBIX UIHH BoIH — 1270-1355 BM, THn BomokHa — SMF, kon —
asonuHbeli NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpeiHeil MOIIHOCTH Ha Iepeaade: MakcHManbHbI -3,0 1bm,
MUHAMaIBHEI -11,0 1bM; MuHHManeHBIH KO3hduuHMeHT 3kcTHHKIMH 9,0 ab; ypoBeHs cpeaHel
MOLIHOCTH Ha MpHeMme: MakCUMalbHbIH -3,0 abm, MmuHEMansHbIE -19,0 1bM; MakcumanbHas
npoTsKeHHOCTh THHHH — 5000 M;

- onTtuyeckuit muTepdeiic 1000BASE-ZX: Tomonorus — TouYKa-TOuKa, JMHeHHas ckopocts — 1,25
(1:t100x10'6) 'Box, auana3oH UEHTPalTbHBIX UMH BoaH — 1520-1580 uMm, Tun BosiokHa — SMF, xox —
nsouunslii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpejfieii MONIHOCTM Ha Iepejnaye: MakcuMmaneHbii 5,0 abm,
muHHManeHeI  -4,0 1bM; MHHUMaIBHBI uuueHT SKkctuHKuME 9,0 1b; ypoBene cpennen
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MOILIHOCTH HAa IIpUeMe: MakcHMaibHeIi -23,0 abm, MuHMUManeHBEIH -3,0 1BM; MakcumanbHas
IIPOTsSHKEHHOCTH TUHUH —70000 M.

2.8 XapakTepHCTHKH PaIHOH3TY4eHHs (1Sl PaAHO03eKTPOHHBIX CPEICTB CBSI3H): PAJIHOM3ITYUEHHE
OTCYTCTBYET.

2.9 Peannsyemble nHTepgeiichl, cranaapThi: B o6opyaoBanun peatnsoBansl untepdeiics I0BASE-T,
100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10 YcaoBus 3KCIUIyaTallMH, BKIKYAs KIAMaTHYeCKHe H MeXaHHYeCKHe TpPe0OBaHHS, CIOCOOBI
pasMellleHHsl, THILI 3JIeKTponuTaHusA: kommyratop DGS-1210-28/ME coxpaHsieT CBOM TeXHHUYECKHE
XapaKTEPHUCTHKHU:

- [IpH TEMIIEpaType OKpyskatomen cpeasl o1 -30° go +50°C;

- IPH MEXaHUYECKUX BO3AEHCTBHUSIX;

- IPH OTHOCHTENBHOM BIaXKHOCTH Bo3ayxa oT 10% 1o 90% Ge3 konzeHcara.

Kommyrarop DGS-1210-28/ME npenHa3sHayeH 418 YCTAHOBKH BHYTPH [OMEINEHHH. DJIEKTPOIHTAHHE
KOMMYTAaropa OCYLIECTBIATBCA OT CETH OAHO(A3HOrO IEepeMEHHOro Toka HampsbkeHnem 220 B wu
gactoroi 50 I'u. ITognepixkka pe3epBHON0 MOAYJIs 3JIEKTPONUTAHMUS.

2.11 Cpenenusi 0 HAIMYHHA WM OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX cpeacTB KpunTorpadgun (mmdpoBanus):
B 0OOpYIOBaHMM MMEIOTCH cpeiacTBa Kpumrtorpaduu (MMGPOBAHUS), WUCMONB3YEMBIE IS  3ALIATHI
TEXHOJIIOTHYCCKHX KaHallOB CCTCﬁ CBA3H 0611131"0 NMOJIB30BAHHA,

2.12 CseeHusi 0 HAJHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX MPHEMHHKOB I1002aIbHBIX CIYTHHKOBBIX
HABHTAUMOHHBLIX CHCTeM: B OOOpYIOBaHMM OTCYTCTBYIOT BCTPOCHHBIE MPHEMHHMKH TJIOOATBHBIX
CITYTHHKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

(TC)U’IH']ECKOE ONHCaHHE CPEICTBA CBA3H, HA KOTOPOE PacnpOCTPaHACTCA JCKIapalHa O COOTBETCTBHH CPEICTR CBA3H)
3. Jlexiapanusi 0 COOTBETCTBHH CPEeICTB CBSI3M NMPHHSATA HA OCHOBAHHMH TNPOTOKOJA COOCTBEHHBIX
ucnsitanuit OO0 «/I-JIuuk Tpetia» Ne DL-DGS-1210/ME ot 05.03.2025, nporokoiaa ucneltanuii ML]
MTVYCH (arrecrat akkpeautanud NeRA.RU.21AM68, 02.06.2016, 6eccpounsrii, @enepansHas cayxba
no akkpeautanun) Ne320.11.4502/25.DGS-1210/ME ot 09.04.2025 Ha KOMMYTATOpHI N€peadd JaHHBIX
DGS-1210-10/ME, DGS-1210-20/ME, DGS-1210-28/ME, DGS-1210-52/ME  (Bepcust 1O 7
npeaycraHorneHHoe I10 orcyTcTByer).

(cBeneHus © NPOBeJEHHBIX HCCIEI0BAHHAX (MCILITAHUAX) H 00 HIMEPEHHIX, a TAKKE O JOKYMEHTAX, IOCTY/KUBIIHX OCHOBAHHEM A NOATBEPAICHUA
COOTBETCTBHA CPELCTE CBA3M YCTAHOBJICHHEIM TpeOOBAHHAM)

?

,IIelmapaunn 0 COOTBETCTBHH CPEIACTB CBHA3H COCTABJICHA HA T [gex JHUCTax

4. Jlata npHHATHA ﬂemapa i 10.04.2025

p ¥ . o (umco, Mecan, ron)
Jexaapanusi 0 cOOTBETETHBI BH3H 107 10.04.2035
; (wco, Mecan, rox)

M.IL

(nMpM HaTHIHK)

B.D. Jlunouur
(H.0. ®ammms)

5. CBeaeHHsi 0 perncTpaldH JeKJapalHH O COOTBETCTBHH CpeIcTBa cBsi3H B MHHHCTepcTBe
uugpoBOro pa3BHTH, CBSI3H H MaccoBbIX KoMMyHHKaumii Poccniickoii @enepannn

MLIT. A.B. I'opoBeHKO

(noAmHUch YNOTHOMOYEHHOTO NPeICTaBUTENR (H.0. ®amunms)
MunncTepcTea UH(pPOBOro pa3BHTHA, CBAIH H
MacCOBBIX KoMMyHAKalmit Poccriickoii denepatim)

3APETUICTPUPOBAHO
Perucrpannonnsiit

Ne JT-CKI1/1-9007
«29» 04.2025




